• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro

• Tel: 75 3636-2711

SEXTA-FEIRA – 16 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 28

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NAZARÉ PUBLICA:

▪ TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 005/2023: AQUISIÇÃO DE

LANCHES, EM FORMATO DE KIT, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA, E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

2

SEXTA-FEIRA

16 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 28

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

         A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Srª Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 004 de 09 de
Janeiro de 2024, publicado em 09/01/2024, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002,
resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 005/2024SRP, para contratação de empresa para aquisição de
lanches, em formato de kit, de forma parcelada, para atendimento das Secretaria Municipal de Administração e Planejamento; Secretaria
Municipal de Educação e Desporto, Secretaria Municipal de Infraestrutura, e Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Cultura
e Turismo., conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I, do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. Empresas vencedoras: PANIFICADORA LACKPAM LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 42.306.340/0001-95, com sede na RUA DR AMÉRICO FARIAS, 11- CAMAMU- NAZARÉ/BA, CEP 44.400-000, lote 03 no valor
total R$ 20.070,00 (vinte mil e setenta reais); lote 04 no valor total R$ 16.650,00 (dezesseis mil seiscentos e cinquenta reais) e lote 05 no
valor total R$ 12.086,20 (doze mil oitenta e seis reais e vinte centavos), totalizando R$ 48.806,20 (quarenta e oito mil oitocentos e seis reais
e vinte centavos).  ADEMILTON FERNANDES BONFIM FILHO ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.423.714/0001-45, com sede na RUA
CONSELHEIRO SARAIVA, 07- CENTRO- NAZARÉ/BA, CEP 44.400-000, lote 01 no valor total R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos
reais); lote 02 no valor total R$ 91.929,60 (noventa e um mil novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos); lote 06 no valor total R$
18.983,90 (dezoito mil novecentos e oitenta e três reais e noventa centavos) e lote 07 no valor total R$ 9.750,00 (nove mil setecentos e

cinquenta reais), totalizando R$ 137.163,50 (cento e trinta e sete mil cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

   Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando         de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré/BA, 16 de Fevereiro de 2024.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2119/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023SRP

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de lanches, em formato de kit, de forma parcelada, para atendimento das Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento; Secretaria Municipal de Educação e Desporto, Secretaria Municipal de Infraestrutura, e
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Cultura e Turismo., conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo
I, do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93.

HOMOLOGAÇÃO

     A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002,

acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe
correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024-SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à
regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira
Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 16/02/2024, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do
Pregão, para as empresas: PANIFICADORA LACKPAM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.306.340/0001-95, com sede na RUA DR

AMÉRICO FARIAS, 11- CAMAMU- NAZARÉ/BA, CEP 44.400-000, lote 03 no valor total R$ 20.070,00 (vinte mil e setenta reais); lote 04
no valor total R$ 16.650,00 (dezesseis mil seiscentos e cinquenta reais) e lote 05 no valor total R$ 12.086,20 (doze mil oitenta e seis reais
e vinte centavos), totalizando R$ 48.806,20 (quarenta e oito mil oitocentos e seis reais e vinte centavos).  ADEMILTON FERNANDES
BONFIM FILHO ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.423.714/0001-45, com sede na RUA CONSELHEIRO SARAIVA, 07- CENTRO-
NAZARÉ/BA, CEP 44.400-000, lote 01 no valor total R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais); lote 02 no valor total R$ 91.929,60

(noventa e um mil novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos); lote 06 no valor total R$ 18.983,90 (dezoito mil novecentos e
oitenta e três reais e noventa centavos) e lote 07 no valor total R$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais), totalizando R$

137.163,50 (cento e trinta e sete mil cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar
ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das
sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Nazaré/BA, 16 de Fevereiro de 2024

Eunice Soares Barreto Peixoto

Prefeita Municipal

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

3

SEXTA-FEIRA

16 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 28

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-02-16T15:13:35-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182